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Miljøtilsyn af Hasle bakkelandskab 

 

Baggrund 

Aarhus Kommune har den 22. januar 2024 foretaget et tilsyn af 

Hasle bakkelandskab. 

 

Det forhenværende Aarhus Amt har den 27. oktober 1998 meddelt 

miljøgodkendelse til etablering af Hasle bakkelandskab i form af en 

”jordtip”. Jordtippen har modtaget overskudsjord i perioden 1997 

– 2004. Der er modtaget i alt 1 million m3 overskudsjord på et 

15,5 hektar stort areal. Jorden stammer fra  byggerier og anlægs-

arbejder i kommunen. Etableringen af området blev afsluttet i 

2006 og Hasle Bakkelandskab åbnedes for offentligheden foråret 

2007. 

 

Hasle Bakker består af de tre bakker ’Spiralen’, ’Bakkekammen’ og 

’Plateauet’: 

 

- Spiralen er anlagt som en kegleform med toppunkt 100 

meter over havet. Spiralen er den nordligste bakke og er 

den første bakke, man ser når man kommer fra Jernalder-

vej. Stisystemet er spiralformet, så man kan bevæge sig op 

ad én sti op og tage en anden ned. 

 

- Bakkekammen er langstrakt - over 200 meter, og med sti-

erne anlagt på østsiden. Dens højeste punkt er 105 meter 

over havet. Bakkekammen ligger syd for Spiralen. 

 

- Længst mod vest ligger Plateauet, som er anlagt som en 

flad højslette. Her er højden 80 meter over havet. 

 

Et oversigtskort over placeringen af de tre bakker kan ses på ne-

denstående billede 1. 
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Billede 1. Oversigtskort over Hasle Bakker- bestående af ”Spiralen” 

(mod nord), ”Bakkekammen” (beliggende syd for Spiralen) samt 

”Plateauet” (længst mod vest).. 

 

 

 

Tilsyn den 22. januar 2024 

Aarhus Kommune har ført tilsyn med arealet den 22. januar 2024 

se nedenstående billede 2-4.  

 

Der var ved tilsynet ikke tegn på jordskred fra de tre bakketoppe. 
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Billede 2. Spiralen set fra syd 
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Billede 3. Bakkekammen set fra nord 
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Billede 4. Plateauet set fra nord. 

 

 

Marie Karlsson 

Biolog 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


